堺イ ノ 推第 1013 号

令 和 4 年 7 月 1 日

堺市自治連合協議会

校区代表者 様

ICT イノベーション推進室長

マイナンバーカードの普及に関する取組のご案内

皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、市政の推進にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。

令和 4 年 1 月から、新たにマイナンバーカードを取得された方等に対するマ

イナポイント第 2 弾が始まっており、そのポイントの付与の対象となる当該カ

ードの申請期限は、令和 4 年 9 月末までとなっています。また、6 月 30 日から

は、健康保険証の利用登録及び公金受取口座の登録に係るポイント付与も始ま

ります。

そのため、9月までにより多くの方に申請いただく機会を増やしたいと考えて

おり、今般、堺市内の企業や地域団体等からのお申し込みに応じて、ご指定の場

所にお伺いする「訪問申請受付サービス」を新たに開始しました。

サービスの利用希望等がございましたら、堺市マイナンバーカード普及促進

センターまでご連絡をお願いします。

記

訪問申請受付サービス ［代表者の方の申し込みが必要］

１ 対象団体

堺市内の企業や地域団体等（町内会、各種サークル有志など）

・堺市に住民登録のある申請希望者が概ね 10 名程度見込まれること

※対象となる企業や集合住宅にお住いの方などにサービス利用のお声かけ

をする場合があります。

２ 実施時間

平日の 10 時から午後 4時までの間で希望される時間

３ 申込み方法

   堺市マイナンバーカード普及促進センターへのお電話か WEB から

４ お問い合わせ先

堺市マイナンバーカード普及促進センター

〒590-0028 堺市堺区三国ヶ丘御幸通 59

髙島屋堺店 9F

電話 072-600-0181 FAX 072-275-5766

WEB はこちら

（外部リンク）

＜ご参考＞

１ 出張訪問申請サービス以外のマイナンバーカードの申請場所

① 堺市マイナンバーカード普及促進センター ［要予約］

開催日 場所 申請受付時間

月曜～土曜日

※日曜、祝日、年末年始を除く。

最終受付は終了時刻の 30 分前

髙島屋堺店 9階
9時 30分～17時 30分

（木曜のみ 19 時 30 分まで）

② 出張申請受付会場 ［要予約］

各区で順次開催しています。直近の予定は下記の通りです。

今後の予定は、順次、広報さかい等でお知らせいたします。

         （6月 17 時点 確定分）

開催日 場所 申請受付時間

7 月 11 日(月)～17 日(日) イオンモール堺鉄砲町

10 時～16 時 45 分

（最終受付は 16 時 30 分）

7 月 23 日(土)～24 日(日) 美原区役所

7 月 29 日(金)～31 日(日) アリオ鳳

8 月 12 日(金)～14 日(日) イオンモール堺鉄砲町

 ③ 申請サポート窓口

7 月～9 月において、各区役所をはじめ、各区の商業施設等で実施してお

ります。

出来上がったマイナンバーカードは、区役所での受け取りになります。

２ 国のマイナポイント第 2弾の概要について

対象者 ポイント 申込期間

カード新規取得者、

マイナポイント第 1弾

に申込んでいない方

最大 5,000 円相当

（2万円のチャージかお買

い物に対して付与）

令和 5年 2月末まで

健康保険証利用登録者

公金受取口座登録者
各 7,500 円相当

令和 4年 6月 30 日

～令和 5年 2月末

  ※9 月末までにマイナンバーカードを申請した方が対象です。